
nestačily ani zkušená
brněnská "dvojčata" Blanka
Vojtková, Markéta Abad-
žievová. O třetí místo se
pak rozdělily páry Edita
Staníková, Vlada Vrkotová
a Marika Benešová, Marce-
la Jurtíková.

Mezi muži si připsal vítěz-
ný dabl Martin Hoffmann.

Nebyl na toto vítězství sám.
Jeho partnerem ve dvojici
byl Tomáš Rotyka. Ve finá-
le si poradili s celý večer
velmi dobře hrající dvojicí
Tomáš Navrátil a Jaroslav
Trojáček. Poháry za třetí
místo si odvezli poražení
semifinalisté David Hra-
decký s Miroslavem Slusar-

číkem a Radim Pavlík s
Františkem Příhodou.

Malá RGP 
dvojic žen

O zvučná jména nebyla
ochuzena ani Malá RGP
žen. Těmi nej v opravném
turnaji byly Markéta
Mrňková a Martina Chudá,

když ve finále zdolaly Hanu
Bělobrádkouvou a Šárku
Endeovou. Trofej za třetí
místo patřila Zálabské s
Obručovou a Seidlové s
Řehákovou.

Malá RGP 
dvojic mužů

Překvapením malé RGP,
kromě Bermudského trojú-
helníku v softwaru, byla
účast obhájců z minulé
RGP. Dvojice Vrá]a Král a
Petr Křivka po zklamání z
vyřazení z hlavního turnaje
vzali opravu vážně. Těmi
dalšími, kdo soutěž nepod-
cenili a přitom určitě očeká-
vali lepší umístění v hlav-
ním turnaji, byli také hodně
zkušení Jiří Kabaja a Dušan
Dedek. Silně obsazené finá-
le Malé RGP nakonec utrhli
pro sebe severomoravští
borci Kabaja s Dedkem. V
semifinále se rozloučili a
byli tak třetí Michal Ebel se
Zdeňkem Hájkem a David
Fořt s Kamilem Šimandlem.

Open turnaj
Posledním sobotním tur-

najem, který jsme ještě
nezmínili je turnaj Open,
nebo-li turnaj odpadlíků.
Paradoxně platí, že s větším

počtem hráčů v hlavním tur-
naji je méně hráčů v turnaji
odpadlíků a naopak. Je-li
totiž v hlavních turnajích
tzv. nával, pak pro turnaj
odpadlíků není prostor.
Tentokrát prostor byl a tak
tento turnaj byl obsazený
početněji než naposledy v
Olomouci.  Mezi ženami se

nejlépe dařilo Lucii
Kováčíkové, která byla na
13. místě nej ženou. Do tro-
jice pohárových mužů se
proházeli třetí Tomáš
Häusler, druhý Jakub
Cajthaml a vítězný Jindřich
Johanides.  

Turnaje mládeže viz
výsledkové listiny.

RGP A TOP VALDICE / SUPERLIGAwww.sipky.org 9

Vůbec poslední vrcholnou
akcí UŠO před letní přestáv-
kou bylo finále, nebo-li play
off Superligy. Letos potřetí se
týmová soutěž uskutečnila ve
Valdicích u Jičína.

Čtvrtfinále
Osm nejlepších týmů České

republiky vzešlých ze základní
části Superligy se utkalo o
absolutní vítězství modelem
KO pavouka hraného netradič-
ně na tři vítězné legy v jednotli-
vých dílčích zápasech. Favority
byly nejvýše nasazené týmy -
Toi Toi a Staroholická.
Soupeřem Toi Toi byl ve čtvrt-
finále osmý tým základní části
Scorpions Plzeň. Toi Toi roli
favorita zvládlo a postoupilo po
jasné výhře 9:2. Jiná situace
byla ovšem v zápase
Staroholické, nasazené dvojky,
se sedmým týmem základní
části, kterým byl KIX
Jindřichův Hradec. Od začátku
se favorizovaná Staroholická
nedostala do žádného význam-
ného trháku. Naopak po první
sérii prohrávala 1:3. Po druhé
srovnala na 4:4 aby po týmov-
ce opět prohrávala 4:5. Obrat
nastal ve třetí sérii, kterou
Staroholická vyhrála 3:1 a ujala
se konečně vytouženého vede-
ní 7:6. Vše nasvědčovalo, že
sebevědomí Staroholické je
zpět. Nebylo. Karel Sedláček
sice svůj zápas vyhrál, ale další
dva vyhrál soupeř a srovnal na
8:8. O postupu rozhodovala
dohrávka Kapucián vers. Bali.
Když z úst Lupka Kristina
zaznělo téměř s překvapivým
tónem "tak si ještě zahrajem",
bylo jasné, že jeden z favoritů
Staroholická Holice je po pro-

hře 8:9 nečekaně venku, a že
vítězný dabl hodil Ondřej Bali.

V zápase trojky s šestkou,
tedy Bunda vers. Mexiko byla
od začátku určujícím mužstvem
Bunda. Mexiko podle všeho
udělalo poslední hrací den
základní části maximum, aby
právě s Bundou hrálo v play off.
Přestože si Mexiko na Bundu
věřilo, dostalo naloženo 1:9 a
skončilo na konečném pátém
místě. Poslední čtvrtfinálový
zápas byl reprízou MČR
ČAKS-AŠA-ČMŠS. Čtvrtá

Palma Omni se tak trochu obá-
vala pomalého rozjezdu. Právě
v MČR první finálový zápas
prohrála a otáčela stav ve dru-
hém a třetím zápase. V
Superlize ovšem možnost opra-
vy není. Obavy Omni byly
liché. Sportingbet.cz, jako pětka
základní části, prohrál 4:9.

Semifinále
Věci se děly v semifinále.

Oba zápasy byly strhující. Tím,
který byl o něco rychlejší, a

který poutal více pozornosti, byl
zápas Toi Toi vers. Palma
Omni. S trochou nadsázky se dá
říci, že to bylo předčasné finále.
Drama od samého začátku
vrcholilo poslední čtyřkou sing-
lů, do které šlo Toi Toi s vede-
ním 7:6. První dva zápasy však
zavřeli hráči Omni a průběžný
stav se rázem otočil o bod pro
Omni. V zápase Drtil (Toi)
Petera (Palma) vedl Drtil 2:1,
ale Petera dokázal srovnat.
Naopak v zápase Navrátil (Toi)
vers. Pašta (Palma) vede Pašta

2:1. Ale i tady Sláva vyrovnává
na 2:2. Mezitím Drtil nepřipou-
ští obrat a po výhře 3:2 srovnává
celkové skóre na 8:8. 

Rozhodnutí mají v rukách
Navrátil s Paštou. Navrátil zaha-
juje a jednou zvoní. Pašta odpo-
vídá podobně. Bohužel kromě
něj nikdo neví kolik. Zhasl kom-
pletně display, aby toho napětí
nebylo málo. Než dorazí technik
řeší situaci Navrátil rázným
pohlavkem terči a vše je oprave-
no. Kdo by si myslel, že krátká
pauza rozhodí oba hráče, ten by

se pletl. Oba přistupují k terči a
předvádí skvělou podívanou.
Sláva jako podávající má připra-
ven dabl jako první. Na terči mu
zbývá 22, ale dřív než bude mít
šanci jej zkusit, přistupuje Petr s
třemi šipkami a řeší 74 bodů.
Bohužel pro něj padá místo tripl
14 tripl 11. Je jasné, že nebude
mít na dabl v daném kole víc
než jednu šipku. Devítkou upra-
vuje na 32 a po chvíli jde na
dabl. Ten relativně daleko míjí.
Je vidět, že pocit jen jedné jedi-
né šipky a smůla s přípravným
triplem na tom mají svůj podíl.
K terči přistupuje Sláva. Ani on
22 první šipkou nedává. Šipka
končí v terči, ale nikoliv v 11,
ale těsně do kříže ve 14. Druhý
pokus má na dabl 4. Ten míjí
podobně daleko jako Petr dabl
16. Jen s tím rozdílem, že šipka
padá do čtyřky. Kdo si v tu
chvíli myslel, že nervozita zví-
tězí i nad Slávou, tak ten se
mýlil. Po nejistém dablu 4 neo-
mylně trefuje třetí šipkou dabl
2 a posílá š]astné družstvo Toi
Toi do finále.

I druhé semifinále je dra-
matické. I zde rozhoduje až
poslední série. V souběžně
hraném zápase nakonec vítězí
9:7 Bunda nad KIXem. 

Finále
Finále zahajuje lépe Toi Toi.

Po dvou sériích vede 6:2. V
týmovce (model EDU) Bunda
snižuje na 3:6. Ale žádné další
drama se nekoná. Jediný bod ve
třetí sérii singlů uhrává pro
bundu Kodera. Tři ztracené
body znamenají, že vítězem
české superligy je v poměru 9:4
TOI TOI DIXI BRATISLA-
VA. Blahopřejeme. (BUh)

TOI TOI DIXI BRATISLAVA
králem superligového ročníku 2007/08

Karel Sedláček po vítězném zápase se Slovinskem.

RGP ženy: I. Bruská (2.), B. Vojtková (1.), A. Procházková (3.).

RGP junioři: P. Korda (4.), J. Srp (2.), F. Koky (3.),
dole vítězný R. Přibík.


